
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Жирновский нефтяной техникум» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«03» сентября 2021 г.                                                                                 № 518-од  

 

Об участии во всероссийских проверочных работах  

обучающихся ГБПОУ «ЖНТ»  

 

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной формы 

обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на базе 

основного общего образования и обучающихся по очной форме обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования на базе основного общего образования, 

завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования в предыдущем 2020-2021 учебном году (далее – ВПР СПО), на основании приказа 

Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области  «О проведении 

всероссийских проверочных работ для обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального образования в Волгоградской области в 2021/2022 учебном 

году», № 738 от 03.09.2021 г. 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным организатором в ГБПОУ «ЖНТ» Захарову Т.А. – педагога-

организатора по подготовке практики. Вменить в обязанности ответственному организатору 

выполнение соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО.  

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ провести 

процедуру ВПР СПО 21.09.2021 г. для обучающихся первого и второго курсов отделения 

ППССЗ и 23.09.2021 г. для обучающихся первого и второго курсов отделения ППССЗ, первого 

и третьего курсов отделения ППКРС. 

21.09.2021 г. (с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут) проверочную работу по 

одному профильному учебному предмету (математика) для следующих студентов 

отделения ППССЗ:  

- 1-й курс - группы Б-213, Б-214, Э-367, Э-368, Э-369, О-155, П-25; 

- 2-й курс - группы Б-209, Б-210, Б-211, Э-358, Э-359, Э-360, Э-361, П-24, О-153. 

 

23.09.2021 г. (с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут) проверочную работу с 

оценкой метапредметных результатов обучения в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО  

для следующих студентов отделения ППССЗ:  

- 1-й курс - группы Б-213, Б-214, Э-367, Э-368, Э-369, О-155, П-25; 

- 2-й курс - группы Б-209, Б-210, Б-211, Э-358, Э-359, Э-360, Э-361, П-24, О-153; 

 

23.09.2021 г. (с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут) проверочную работу с 

оценкой метапредметных результатов обучения в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО  

для следующих студентов отделения ППКРС:  

- 1-й курс - группы ОНГС-1; К-58; Т-35 

- 3-й курс - группы К-56; ШП-17; Т-33. 

 



3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения:  

3.1. для размещения обучающихся (175 человек-1 курс) отделение ППССЗ:   

кабинет № 21 (25 человек) – группа Б-213 

кабинет № 27 (25 человек) – группа Б-214 

кабинет № 29 (25 человек) – группа Э-367 

кабинет № 26 (25 человек) – группа Э-368 

кабинет № 37 (25 человек) – группа Э-369 

кабинет № 8 общ. (25 человек) – группа О-155 

кабинет № 47 (25 человек) – группа П-25; 

3.2. для размещения обучающихся (211 человек - 2 курс) отделение ППССЗ:   

кабинет № 54 (25 человек) – группа Б-209 

кабинет № 41 (23 человека) – группа Б-210 

кабинет № 32 (21 человек) – группа Б-211 

кабинет № 57 (25 человек) – группа Э-358 

кабинет № 33 (25 человек) – группа Э-359 

кабинет № 30 (25 человек) – группа Э-360 

кабинет № 31 (25 человек) – группа Э-361 

кабинет № 25 (19 человек) – группа П-24 

кабинет № 45 (24 человека) – группа О-153; 

3.3. для размещения обучающихся (52 человека-1 курс) отделение ППССЗ:   

кабинет № 14  (25 человек) – группа ОНГС-1 

кабинет № 13  (13 человек) – группа К-58 

кабинет № 7  (14 человек) – группа Т-35 

3.4. для размещения обучающихся (74 человека-3 курс) отделение ППКРС:   

кабинет № 11  (25 человек) – группа К-56 

кабинет № 1 (24 человека) – группа ШП-17 

кабинет № 3 (25 человек) – группа Т-33. 

 

4. Техническому специалисту ГБПОУ «ЖНТ» Ивановой Д.А. инженеру по защите 

информации выполнить следующие действия:  

4.1. скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), 

напечатать материалы в необходимых количествах; 

4.2. получить в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) и заполнить формы сбора 

данных с последующей загрузкой в систему;  

4.3. скачать в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) формы сбора результатов 

ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день проведения процедур ВПР 

СПО, загрузить в ФИС ОКО.  

 

5. Назначить организаторами в аудиториях ГБПОУ «ЖНТ»:  

5.1. на отделении ППССЗ: 

кабинет № 21 – Ежов Игорь Владимирович 

кабинет № 27 – Бородай Сергей Владимирович 

кабинет № 29 – Бойко Наталья Алексеевна 

кабинет № 26 – Ерёмченко Елена Владимировна 

кабинет № 37 – Шаповалова Лилия Николаевна 

кабинет № 8 общ. – Щеглова Нина Ивановна 

кабинет № 47 – Еремченко Анна Александровна 

кабинет № 54 – Теплякова Ольга Анатольевна 

кабинет № 41 – Дубровина Карина Ринатовна 



кабинет № 32 – Ерешкин Валерий Васильевич 

кабинет № 57 – Король Маргарита Анатольевна 

кабинет № 33 – Егер Наталья Владимировна 

кабинет № 30 – Бородай Лариса Владимировна 

кабинет № 31 – Чернецкая Людмила Викторовна 

кабинет № 25 -  Абрамова Светлана Владимировна 

кабинет № 45 -  Еремченко Наталья Аркадьевна 

5.2. на отделении ППКРС: 

кабинет № 14 – Вьюрков Алексей Владимирович 

кабинет № 13 – Федорова Светлана Евгеньевна 

кабинет № 7 – Парамошкина Людмила Николаевна  

кабинет № 11 -  Сапова Татьяна Викторовна 

кабинет № 1 – Андреева Александра Александровна 

кабинет № 3  – Смирнова Ольга Петровна 

 

5.3. Вменить в обязанности организаторам в аудиториях  ГБПОУ «ЖНТ» выполнение 

соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО.  

 

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во время 

проведения ВПР СПО, следующих сотрудников: 

отделение ППССЗ:   

учебный корпус - 1 этаж Никишен П.Ю.,  3 этаж Зиборева Т.В., 4 этаж Рокотянский В.В.;  

лабораторный корпус -  1 этаж Плачинта В.В., Кравцова Л.В., 2 этаж Лапин Ю.Н., 

Баранников Р.В.; 

отделение ППКРС: 

1 этаж - Каратицкий Е.Ф.  

2 этаж - Карпов А.В. 

3 этаж - Сарычева Л.А. 

 

7. Ответственному организатору ГБПОУ «ЖНТ» Захаровой Т.А. 20.09.2021 г. 

представить на утверждение скорректированный список распределения сотрудников с учетом 

состояния здоровья сотрудников и других обстоятельств. 

 

Приложение: Инструкция организатора в аудитории ГБПОУ «ЖНТ». 

 

 

Директор ГБПОУ «ЖНТ»               Е.В. Дорошенко  

 

Согласовано: 

Юрисконсульт                                                                                   Н.П. Герасимова 

Ознакомлены: 

 

 
 


